# Sermo

# LXVIII

suos dispersos: vt soli deo vacet in suis oronibz et meditationibz. **Bern.** Cū ad orandū eccliaz intraueris. fluctuantū cogitationūz relinque tumultū. cure exteriorū oīz obliuiscere. vt possis soli deo vacare. Fieri enī nō pōt vt cum deo aliquādo loquat q̄ cū toto mūdo fabulat. Intende illi q̄ intendit tibi. Audi illū loquentē tibi. vt ipse exaudiat te loquentē tibi. **Hec ille.** Tam secreta et silēter d̄z bonus hō orare et deo vacare: vt nullū impediat q̄ in latere suo collocat. et maxie ne faciat talē strepitū quo sacerdos i missa cōmoueat. Legitur de quodā sacerdote q̄ i quadā missa liberauit de purgatorio aīas. **xxx.** Et cū interrogaret q̄re numerū centenariū nō cōplebat. Respondit: Hoc cōtigit ppter maledictam ianuā q̄ apiebat. et ad parietē p̄iebat. qz tūc a memoria electus fui. et a rapinā renocatū fui. et qz redire nō potui ad eandem memoriā: ppterea numerū māsit incōplet. Ex isto videt se qui q̄ illi valde peccant q̄ transiū faciūt p eccliaz. et fragorē quodāmodo cōmonēt p rumores et clamores q̄s exercēt. qz magnā salutem animarū impediūt. Et iā vidēt graniter peccare alij q̄ sic nō trāsēnt s̄ sed ēt i loco apto: vt videāt a trāsēuntibz: et ecōuerso ipsi videāt trāsēuntē. qz p eoz aspectū trabūt corda alioz ad se. ita qz corda talīū plū occupant cūz hoībz quos viderint: q̄z cū deo. Et tm̄ de scda cōditione vtili ad eccliaz intrātis. scz vt se collocet ad aliquē locū secretū. et colligat oēs sensus suos. disponēs se ad dñm deūz. **Tertio** postq̄ hō sen-

sus suos dispersos sic collegerit. dirigat eos ad passionē chūsti. qz notabiliter passio chūsti representat in missa. et h̄ diuersimode. Altare enīz cui sacerdos fix⁹ stat significat crucē ad quā chūst⁹ fix⁹ erat. et in signum hui⁹ sacerdos stat aliquē expallis et eleuatq̄ manibz ad representandū extensionē brachioz chūsti i cruce. Calix sup altare significat effusionē sāguinis chūsti i cruce. Vestes significāt vestes q̄bz chūst⁹ i sua passione detrusus ē. Amicta sup caput significat fasciā lineā q̄ i dei ligabant oculos chūsti in nocte captiu itaq̄ sup. et pcutiebāt caput ipsi. dicētes: **Propheta** nob chūste q̄s ē q̄ te pculsit: Et in signū hui⁹ qn̄ se incipit induere. d̄z pmo amictū i oculis suis reprimere ad designandū obtectionē oculoz chūsti. Vestis alba et longa significat illā vestē albā q̄ chūstus illusus fuit ab herode. Stola quam sacerdos h̄z in collo: significat funē quā chūst⁹ ligabat ad collū. n̄ ani dū flagellabat. qz i illo fune collū ei⁹ ligabat. et totū corp⁹ euz pedibz. Manipulus significat funem quo man⁹ ligabat. Casula significat purpureū vestimētū q̄ induebat p flagellationē. Cū ḡ h̄ representat in missa. merito debet bonus hō cōpassione moueri dū ē i missa: et videt. et p̄siderat h̄ oīa. Imo staret anima q̄si staret i monte caluarie: et videret oīa q̄ ibi p̄tigerūt i feria sexta parasceues. Et qz mors chūsti facta ē p peccatis nr̄is: ideo q̄s debet ter pcutere pect⁹ suū qn̄ audit sacerdotē clamantē: nob quoqz peccatoribus. vt ostendat se dolere p peccatis suis ppter q̄ filius